
Dziennik Ustaw Nr 73 - 2262 - Poz. 464 i 465 

464 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 26 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu postępowania dotyczącego stwierdzania prawa wykonywania za
wodu pielęgniarki i zawodu położnej oraz sposobu prowadzenia rejestru pielęgniarek i rejestru położnych. 

Na podstawie art. 24 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
19 kwietnia 1991 r. o samorządzie pielęgniarek i położ
nych (Dz. U. Nr 41, poz. 178 oraz z 1996 r. Nr 24, poz. 110 
i Nr 91, poz. 410) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 17 czerwca 1992 r. w sprawie trybu 
postępowania dotyczącego stwierdzania prawa wyko
nywania zawodu pielęgniarki i zawodu położnej oraz 
sposobu prowadzenia rejestru pielęgniarek i rejestru 
położnych (Dz. U. Nr 52, poz. 248) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) po pkt 1 dodaje się pkt la w brzmieniu: 
"la) «położna» bez bliższego oznaczenia - rów

nież położnego, " 
b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) «zaświadczenie» bez bliższego oznaczenia
zaświadczenie o prawie wykonywania zawo
du pielęgniarki lub położnej i zaświadczenie 
o ograniczonym prawie wykonywania zawo
du," 

2) dotychczasową treść § 2 oznacza się jako ust. 1 i do
daje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Postępowanie w sprawie stwierdzenia ograni

czonego prawa wykonywania zawodu pielę
gniarki, położnej prowadzi okręgowa rada, na 
której obszarze działania osoba zainteresowa
na zamierza odbyć wymagany staż podyplo
mowy.", 

3) w § 3: 

a) w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
,,5) zaświadczenie o stanie zdrowia pozwalają

cym na wykonywanie zawodu.", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 
"la. Do postępowania w sprawie stwierdzenia 

ograniczonego prawa wykonywania zawo
du stosuje się ust. 1 pkt 1-5, z tym że do 
wniosku należy załączyć ponadto oświad
czenie o zamierzanym miejscu odbycia 
stażu podyplomowego, z podaniem nazwy 
zakładu opieki zdrowotnej, jego siedziby 
oraz okresu odbywania stażu podyplomo
wego," 

4) w § 5 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 
,,5a) numer rejestru pielęgniarek lub położ

nych," 

5) w § 6 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Adnotacje urzędowe w zaświadczeniu o ograni

czonym prawie wykonywania zawodu dotyczą 
oprócz adnotacji urzędowych wymienionych 
w ust. 3: 
1) okresu odbywania wymaganego stażu 

podyplomowego i miejsca jego odbywa
nia, 

2) zakresu uprawnień zawodowych pielęgniar
ki i położnej w okresie odbywania wymaga
nego stażu podyplomowego.", 

6) w § 7 w ust. 2 w pkt 1 skreśla się wyrazy "o prawie 
wyko nywa n i a zawod u" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia, z tym że przepisy § 1 pkt 1 
lit. b), pkt 2, pkt 3 lit. b) i pkt 5 wchodzą w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

465 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 11 czerwca 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu orzekania o niezdolności do wykonywania zawodu pielęgniarki i poło
żnej oraz szczegółowych zasad i trybu postępowania w sprawach zawieszania prawa wykonywania zawodu 

albo ograniczenia wykonywania określonych czynności zawodowych. 

Na podstawie art. 16 ust. 10 ustawy z dnia 5 lipca 
1996 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 410) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Postępowanie w przedmiocie niezdolności 
pielęgniarki, położnej do wykonywania zawodu, spo-

wodowanej jej stanem zdrowia, wszczyna okręgowa 
rada pielęgniarek i położnych, zwana dalej "okręgową 
radą", na której obszarze działania pielęgniarka, położ
na jest wpisana na listę okręgowej izby pielęgniarek 
i położnych. 


